
法人内保育施設における新型コロナウイルス 

感染症罹患者の発生について 

 

 

社会福祉法人芳香会傘下の施設・事業所においては、新型コロナウイルス感染が拡大しつつあった一昨

年 2 月末から、国・県・市のご指導の下に園児、保護者の皆様の安全を第一に考え、感染防止対策の徹

底を全事業所で講じてまいりました。 

 

しかしながら、令和 4 年 2 月 1 日（火）に、たま保育園とひばり保育園関係者各 1 名が新型コロナ

ウイルス感染症の陽性であることが判明いたしました。 

 

 両園共に、市・園医と協議し以下の通り対応しております。 

 

 

 ひばり保育園  2月 2日（水） 通常開園・消毒清掃 

         2月 3日（木） 濃厚接触者に PCR検査実施 

 

 た ま保育園  2月 2日（水） 休園・消毒清掃 

         2月 3日（木） 通常開園 

         2月 4日（金） 濃厚接触者、接触者に PCR検査実施 

 

 これまでも感染対策には十分な対応をして参りましたが、今後も改めて感染対策を強化することとい

たしました。 

 

 皆様方には、ご心配・ご配慮を賜りまして心から感謝申し上げます。 

 社会福祉法人 芳香会では引き続き、園児・ご家族様の安全を最優先に考え、感染拡大防止への対策に

努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

令 和 4 年 2 月 3 日 

社会福祉法人芳香会 

業務執行理事 宇留野功一 

 


